
COMUNE DI TRESIGNANA
Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 71 del 30-11-2020

Adunanza Straordinaria – Seduta

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione  competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL)

L’anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 19:00 in Videoconferenza, è stato
convocato il Consiglio Comunale previa l'osservanza di tutte le formalità di legge.

All’appello risultano:

Nome e Cognome Presenti/ Assenti

Perelli Laura Presente

Barbirati Maurizio Presente

Corazza Camilla Presente

Pinca Fabrizio Presente

Dalpasso Cristiano Presente

Turra Erika Presente

Viviani Maria Letizia Presente

Bondi Federica Presente

Cartocci Raffaele Presente

Brancaleoni Andrea Presente

Perelli Mirko Presente

Canella Rita Presente

Giubelli Arrigo Presente

PRESENTI N.   13      ASSENTI N.    0

Assiste il Segretario Comunale  Musco Antonino, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  Perelli Laura assume la Presidenza e dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Nomina scrutatori i Consiglieri:
Corazza Camilla
Brancaleoni Andrea
Canella Rita



COMUNE DI TRESIGNANA

Deliberazione n. 71 del 30-11-2020

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione  competenza del Consiglio (art. 175,
c. 2 TUEL)

Richiamato l'art. 73 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 avente ad oggetto: “Misure di
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie,
lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” il quale
prevede che:
“1. Al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di
cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio
2020, i consigli dei comuni, delle province e delle città metropolitane e le giunte comunali,
che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza,
possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità
previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal sindaco, purché siano 
individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata 
la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle 
funzioni di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché 
adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun 
ente.

Visto il DPCM del 18.10.2020 che, ai fini del contenimento della diffusione del virus
Covid-19, ha aggiunto dopo la lettera n) del DPCM del 13.10 2020, la lettera n-bis)
prevedendo che nell'ambito delle pubbliche amministrazioni le riunioni si svolgano in
modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni;

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 25/05/2020 che disciplina le sedute di Consiglio
Comunale in videoconferenza;

Ritenuto pertanto possibile lo svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto
e segnatamente come segue:

Dato atto che al momento dell’appello:
tutti i consiglieri assegnati sono presenti, collegati da remoto a mezzo videocamera
e dispositivo informatico;
il Segretario è collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico;
tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento
internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi e che il
Segretario Comunale riesce ad identificare tutti i partecipanti alla seduta, si procede
al suo regolare svolgimento;

Il Sindaco, dopo aver ricordato che la variazione di bilancio è stata illustrata nella
conferenza dei capigruppo, procede ad una sintetica elencazione dei contenuti della
stessa precisando che nelle premesse della proposta di delibera vi è un refuso laddove si
legge “istituzione di capitolo relativo all’acquisto di strumentazione e attrezzature area
esterna verde con stanziamento di €. 5.000,00” si deve intendere correttamente “squadra
esterna” e non “area esterna”;



COMUNE DI TRESIGNANA

Precisa inoltre, il Sindaco, che per quanto riguarda l’istituzione di apposito capitolo di
entrata con dotazione di €. 3.500,00 per la permuta di mezzi da lavoro obsoleti, in
dotazione al servizio tecnico, destinata a finanziare in parte la spesa per l’acquisto di
nuovo attrezzature da lavoro della squadra esterna adibita alla manutenzione del verde,
questa era già stata prevista nella precedente variazione ma che, per un disguido tecnico
non era poi stata effettivamente applicata al bilancio;

Il Sindaco dichiara aperto il dibattito comunicando che sia il Responsabile del Settore
Tecnico Arch. Odorizzi che quello del Settore Finanziario, Arvieri Paola, sono in
collegamento per fornire chiarimenti qualora ve ne fosse la necessità;

Il Consigliere Perelli Mirko chiede chiarimenti sulle motivazioni che sono alla base dei
mancati introiti da impianti sportivi per 6000 euro e a quali interventi sono destinati i 15000
euro in più stanziati per la pubblica illuminazione; chiede inoltre conferma del fatto che il
saldo tra minori entrate e maggiori entrate derivanti da trasferimenti sia positivo per un
importo di circa 50.000 euro e se, alla luce di questo risultato siano stati confermati gli
interventi di manutenzione stradale previsti per circa 300 mila euro;

Arvieri Paola precisa che i mancati proventi dagli impianti sportivi derivano dalla
sospensione delle attività sportive decretata per far fronte alla emergenza epidemiologica
da Covid-19 che ha caratterizzato la maggior parte dell’anno in corso; i 15000 euro sono
stanziati in più sul capitolo della pubblica illuminazione, su richiesta del Responsabile del
Settore Tecnico per interventi di messa in sicurezza e per le luminarie;

Precisa Arvieri che i trasferimenti dello stato sono stati utilizzati per la copertura delle
minori entrate e delle maggiori spese dovute all’emergenza Covid;

Il Consigliere Perelli ritiene che le spiegazioni ricevute siano chiare ma ribadisce la
necessità di avere conferma del fatto che il saldo tra minori entrate e maggiori entrate
derivanti da trasferimenti sia positivo

Arvieri, ritenendo che il Consigliere Perelli si riferisca al fondo per le funzioni fondamentali,
precisa che, le eventuali somme non utilizzate verranno accantonate in un fondo vincolato
per emergenza Covid in sede di determinazione dell’avanzo di amministrazione in attesa
di conoscere le determinazioni del governo centrale in materia.

Il Consigliere Perelli chiede conferma che ad oggi, alla luce di questa variazione di bilancio
e da un punto di vista puramente numerico, il Comune di Tresignana si trova in una
situazione di saldo positivo come se avesse incassato tutte le entrate previste in quanto il
loro mancato introito è stato completamente compensato dai trasferimenti

Arvieri conferma la correttezza dell’affermazione

Il Consigliere Perelli ritiene che in questa situazione si poteva procedere con gli asfalti.

L’Arch. Odorizzi appositamente invitato ribadisce che i 15000 euro richiesti in più per la
manutenzione della pubblica illuminazione servono a coprire alcuni interventi di
emergenza quali ad esempio in Via Gramsci a Formignana, presso il cimitero di Tresigallo,
nella zona delle scuole medie, nonché alla sostituzione delle lampade in Piazzetta Caduti
di Nassiriya a Tresigallo e a finanziare una parte dei costi delle luminarie.



COMUNE DI TRESIGNANA

Per quanto riguarda la manutenzione stradale, l’Arch. Odirizzi, precisa che sull’intervento
programmato in tre stralci, di cui uno comprendente anche la sistemazione di Via Grotta in
accordo con il Consorzio di Bonifica e il CADF, la componente relativa agli asfalti è già
stata progettata, approvata e appaltata per cui, durante la stagione fredda si provvederà
all’asfaltatura e alla rimodellazione di Via Pivari a Formignana, mentre la stesura del
tappeto verrà fatta in primavera.

Il Vicesindaco Barbirati Maurizio integra le notizie fornite dall’arch. Odorizzi precisando che
sono iniziati i lavori in alcune vie, quali ad esempio Via delle Venezie e Via Nevatica  e che
nelle vie interessate dai lavori di posa della rete del gas e della fibra, le operazioni di
ripristino saranno a carico, in quota parte, delle ditte interessate.

Conferma il Vicesindaco la volontà dell’amministrazione di sistemare la viabilità e le
asfaltature e l’attenzione che la stessa pone sulla questione.

Il Consigliere Brancaleoni elogia l’operato dell’amministrazione per l’attenta gestione dei
fondi effettuata in questo momento particolare; il Consigliere, esorta nuovamente
l’amministrazione, forte della situazione positiva del bilancio, ad osare di più nella
progettazione dei lavori della pubblica illuminazione, il cui stato troppo obsoleto rende
pressochè sprecati i fondi destinati alla sua parziale manutenzione.

Il Consigliere Giubelli procede con la dichiarazione di voto preannunciando che il gruppo di
minoranza si trova d’accordo con alcune variazioni mentre su altre nutre delle perplessità
e pertanto si asterrà dalla votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la L.R. n. 16 del 05/12/2018 con la quale è stato istituito a decorrere dal 1.1.2019 il
Comune di Tresignana, nato dalla fusione fra i Comuni di Tresigallo e Formignana;

Premesso che:
ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267
(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di
armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e
non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso
comma;
le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite
dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che:
con deliberazione n. 54 del 30/12/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione finanziario 2020-2022;
con deliberazione n. 50 del 30/12/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il
programma dei lavori pubblici per il triennio 2020-2022;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 10/01/2020 con cui è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2020/2022;

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al
bilancio sotto dettagliata sulla scorta delle motivate richieste fornite dai Responsabili dei
Settori:



COMUNE DI TRESIGNANA

aumento dello stanziamento del capitolo relativo al trasferimento correnti dello Stato
per copertura mancate entrate IMU – COSAP e servizi per recepire il maggiori importi
assegnati pari a totali €. 142.231,35;
aumento dello stanziamento del capitolo del Trasferimento dallo Stato per il
finanziamento di funzioni fondamentali di cui all’art. 106 del dl 34/2020 (Decreto
rilancio) e per recepire l’ulteriore importo previsto dal dl 104/2020 (Decreto agosto) che
servirà per la copertura di minore entrate e maggiori spese legate all’emergenza
COVID si prevede una ulteriore assegnazione di circa €. 140.000,00;
diminuzione delle previsioni dei capitoli di entrata relativi all’IMU, alla addizionale
comunale all’IRPEF e dei servizi Illuminazione votiva, proventi per impianti sportivi,
proventi per utilizzo locali, proventi COSAP, per adeguarli alle attuali previsioni di
entrata con particolare riferimento all’emergenza COVID in atto;
portare lo stanziamento del capitolo di spesa relativo al contributo straordinario COVID,
piani finanziari 2020, da destinarsi a famiglie in difficoltà economiche a seguito
dell’emergenza sanitaria, di cui alla determinazione ATERSIR n. 154/2020, a €.
30.000,00, cofinanziando in questo modo l’iniziativa sostenuta da ATERSIR (con
proprio contributo di €.  9.892,00) per €. 20.108,00;
istituzione di apposito capitolo di entrata con dotazione di €. 3.500,00 per permuta di
mezzi da lavoro obsoleti, in dotazione al servizio tecnico, destinata a finanziare in parte
la spesa per l’acquisto di nuovo attrezzature da lavoro della squadra esterna adibita
alla manutenzione del verde;
necessità di modificare la codifica e gli stanziamenti di alcuni capitoli di spesa corrente
relativi all’acquisto di beni e servizi, e fondi di accantonamento, della spesa di
personale e alla spesa per assicurazioni e mutui per adeguarli alle attuali esigenze;
aumentare il trasferimento all’Istituto comprensivo D.Chendi per sostegno acquisto
dispositivi di protezione individuale per emergenza COVID;
aumento di €. 7.000,00 del capitolo relativo alla valorizzazione del territorio e tutela
della cultura per finanziamento iniziativa “Diari urbani”;
diminuzione di €. 25.000,00 del capitolo relativo al trasferimento a Associazioni culturali
per diversa programmazione degli eventi causa emergenza Covid;
istituzione di capitolo per trasferimento fondi all’Unione Terre e Fiumi per
cofinanziamento promozione turistica – programma turistico di promozione locale 2020;
aumentare lo stanziamento del capitolo relativo alla manutenzione della illuminazione
pubblica di € 15.000,00 per adeguarlo alle attuali esigenze;
integrare il capitolo delle spese per servizi pulizia con € 8.500,00 e 2.000,00 nell’anno
2021 per necessità di spese straordinarie legate alla pulizia COVID;
istituzione di capitolo relativo all’acquisto di strumentazione e attrezzature area esterna
verde con stanziamento di €. 5.000,00;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, per quanto
concerne la variazione di bilancio, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Preso atto del parere favorevole del Revisore dei conti agli atti del Settore Economico
finanziario;

Con votazione effettuata per chiamata nominale ed avente il seguente risultato:
presenti: 13
votanti: 13
Voti favorevoli: 9



COMUNE DI TRESIGNANA

Voti contrari: 0
Astenuti: 4 (Brancaleoni, Canella, Giubelli, Perelli)

DELIBERA

Di approvare la proposta di variazione al bilancio di cui all’allegato A), redatta sulla scorta
delle indicazioni del Responsabile del Settore finanziario e dei Responsabili dei Settori
Segreteria Demografici e Settore LL.PP. Patrimonio agli atti di questo ufficio;

Di dare atto che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione pareggia nel
seguente modo:

Esercizio
Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA

2020 €
16.288.463,16

€
16.288.463,16

€
19.611.164,29

€
17.592.832,28

2021 €
9.344.734,77

€
9.344.734,77

2022 €
8.459.904,08

€
8.459.904,08

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020/2022. e i
relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 30/12/2019;

Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2020/2022, approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 30/12/2019;

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il
permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di
competenza finale di cui all’art. 9 della Legge n. 243/2012, integrato con l’avanzo di
amministrazione e con il fondo pluriennale vincolato, da cui risulta la coerenza del bilancio
con gli obiettivi di finanza pubblica, così come chiarito dalla Corte dei Conti a Sezioni
Riunite con deliberazione n. 20/2019;

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il
rispetto dei limiti di spesa di cui all’art. 6 del D.L. 78/2010 e di quelle dell’art. 1, commi 146
e 147 della Legge 24/12/2012 n. 228;

Quindi successivamente, con voti favorevoli 9, contrari 0, astenuti 4 (Brancaleoni, Canella,
Giubelli, Perelli)

DICHIARA

- la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4
del TUEL. stante l’urgenza a provvedere.



COMUNE DI TRESIGNANA

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO IL SEGRETARIO
Perelli Laura Musco Antonino



COMUNE DI TRESIGNANA

Proposta N. 72 del 18-11-2020

Ufficio: AREA CONTABILE

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione  competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall’articolo art. 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere Favorevole* in merito alla regolarità tecnica.

*per la motivazione indicata con nota:

Lì, 18-11-2020 IL DIRIGENTE

Arvieri Paola

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall’articolo art. 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere Favorevole* in merito alla regolarità contabile.

*per la motivazione indicata con nota:



COMUNE DI TRESIGNANA

Lì, 18-11-2020 IL DIRIGENTE

Arvieri Paola

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI TRESIGNANA

Certificato di pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 71 del 30-11-2020

Oggetto:  Variazione al bilancio di previsione  competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL)

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente
deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio dal 28-12-2020 al 12-01-2021
e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000,
n. 267.

Li, 28-12-2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
Mistroni Alessandra

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI TRESIGNANA

Certificato di esecutività

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 71 del 30-11-2020

Oggetto:  Variazione al bilancio di previsione  competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL)

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, IL SEGRETARIO
 Antonino Musco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI TRESIGNANA 

Provincia di Ferrara 
Piazza Italia, 32 – 44039 –Tresignana loc. Tresigallo – 

Sede distaccata: Via Vittoria, 29 – 44035 – Tresignana – loc. Formignana  

 
 
Verbale n. 24/2020                            
  

OGGETTO:  PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  72  DEL
18/11/2020  AD  OGGETTO:  “Variazione  al  bilancio  di  previsione  competenza  del
Consiglio”(art.175,c.2TUEL)”

PREMESSO CHE

- il  Bilancio  di  previsione  2020/2022  è  stato  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 54 del 30/12/2019;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 10/01/2020 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2020/2022; 
- con deliberazione n. 50 del 30/12/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il programma
dei lavori pubblici per il triennio 2020-2022;
- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del  16/06/2020  è  stato  approvato  il
rendiconto 2019, con il quale è stato accertato l’importo dell’avanzo di amministrazione

Vista la proposta di delibera del Consiglio Comunale n. 72 del 18/11/2020, in oggetto, relativa alla
variazione al  bilancio  di  previsione 2020-2022, trasmessa in  data 18/11/2020 per  il  parere da
emettere  ai  sensi  dell’art.  239,  comma 1,  lettera b,  punto 2 del  TUEL unitamente  ai  seguenti
allegati:

- Il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  in  data  dal  Responsabile  del  servizio
economico finanziario;

- Il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  espresso  in  data  dal  responsabile  del  servizio
finanziario

- L’allegato “A” Variazioni alle previsioni di competenza e di cassa;
- Prospetto degli equilibri

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al bilancio
sulla scorta delle motivate richieste fornite dai Responsabili dei Settori e che la proposta di atto
deliberativo evidenzia le variazioni più rilevanti ed in particolare le diminuzioni di entrate tributarie
stimate  a  seguito  emergenza  e  la  previsione  di  maggiori  entrate  derivanti  da  trasferimenti
ministeriali.

VERIFICATO CHE

Le variazioni disposte con il presente provvedimento sono compatibili con la vigente normativa in
ordine al rispetto dei vincoli di finanza pubblica, degli equilibri di bilancio e degli equilibri di cassa,
in quanto viene garantito un fondo di cassa non negativo.

Considerato che la presente proposta di variazione comprende variazioni di parte corrente per gli
esercizi 2020 e 2021e variazioni degli investimenti per l'esercizio 2020; 



Con riferimento alle entrate e spese correnti  correnti  le variazioni  sono elencate nel prospetto
sottostante:

VARIAZIONE DI PARTE CORRENTE 

Variazione delle Entrate Correnti 

  Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022

FPV Entrata corrente 0,00 0,00 0,00

variazione tit.1° entrata - Entrate 

correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa importo  

-204.392,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONE TIT.1° -204.392,00 0,00 0,00

variazione tit. 2° entrata - 

trasferimenti correnti  

+263.937,46 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONE TIT.2° +263,937,46 0,00 0,00

variazione  tit.  3°  entrata  –  entrate

extratributarie  

-29.712,94, 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONE TIT.3° -29,712,94 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI ENTRATE 

CORRENTI 

+29.832,52 0,00        0,00

Variazione delle Spese Correnti 

   Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022

Minori spese correnti -94.722,06 -2.103,87 0,00

Maggiori spese correnti 122,730,06 2.000,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI SPESE CORRENTI +28,008,00 -103,87 0,00

 

Le maggiori entrate correnti per € 1.824,52 finanziano gli investimenti per € 1.524,52 ed € 300,00 

rimborso quota capitale prestiti nel 2020. Le minori spese correnti 2021 per € 103,87  finanziano gli

investimenti.

Non  risulta  applicato  l’avanzo  di  amministrazione  né  alla  parte  corrente  né  alle  spese  di

investimento.

VARIAZIONE DI PARTE CAPITALE 

  Anno 2020 Anno 2021 

FPV Entrata in conto 

capitale 

0,00 0,00

variazione tit.4° 

entrata - Entrate in 

conto capitale 

+3.500,00 0,00

TOTALE 

VARIAZIONE TIT.4° 

+3.500,00 0,00

  Anno 2020 Anno 2021

Spese in conto 

capitale

+5.024,52 103,87

TOTALE 

VARIAZIONE TIT.2° 

+5.024,52 +103,87



Le maggiori spese in conto capitale sono sono finanziate per € 1.524,52 da entrate correnti nel

2020 e da minori spese correnti nel 2021 per € 103,87.

Sono infine disposte con riferimento all’esercizio 2020 le variazioni degli stanziamenti di  cassa
resesi necessarie a seguito delle variazioni di competenza. 

Considerato che con le variazioni proposte viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario e
degli equilibri di cui al 6^ comma dell’art. 162 del TUEL per gli anni 2020, 2021 e 2022 come da
prospetto di seguito evidenziato:

 

Il Revisore dei conti 

• Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000, e il parere di
regolarità contabile ex art 49 comma 1 e art 147 bis comma 1 del D.L. 267/2000 espresso
dal Responsabile del servizio finanziario; 

• Visto il decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

• Visti lo Statuto ed il regolamento di contabilità; 

• Visto il Principio contabile applicato concernente la programmazione del bilancio. Allegato
4/1 al D.Lgs. 118/2011; 

 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE  ALLA  PROPOSTA  DI  DELIBERA  DEL  CONSIGLIO

COMUINALE IN OGGETTO 

23/11/2020     

 



      IL REVISORE 

      dott.ssa Rampini Barbara 
       (sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.21 

                                                                               del  D.Lgs n.82/2005 e SMI) 



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 13-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

MAGGIORI USCITE

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
 TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2020 367.655,06 8.500,00 376.155,06 464.555,25 8.500,00 473.055,25
2021 351.733,63 2.000,00 353.733,63
2022 351.373,30 0,00 351.373,30

Totale Programma 2020 367.655,06 8.500,00 376.155,06 464.555,25 8.500,00 473.055,25

2021 351.733,63 2.000,00 353.733,63
2022 351.373,30 0,00 351.373,30

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2020 557.404,32 10.200,00 567.604,32 727.445,79 10.200,00 737.645,79
2021 420.478,89 0,00 420.478,89
2022 414.737,18 0,00 414.737,18

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 93.307,06 1.524,52 94.831,58 134.769,82 1.524,52 136.294,34
2021 0,00 103,87 103,87
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2020 650.711,38 11.724,52 662.435,90 862.215,61 11.724,52 873.940,13

2021 420.478,89 103,87 420.582,76
2022 414.737,18 0,00 414.737,18

TOTALE MISSIONE 2020 2.901.320,34 20.224,52 2.921.544,86 3.338.108,65 20.224,52 3.358.333,17

2021 2.412.693,45 2.103,87 2.414.797,32
2022 2.405.734,65 0,00 2.405.734,65

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2020 138.907,43 4.000,00 142.907,43 184.662,69 4.000,00 188.662,69
2021 123.843,17 0,00 123.843,17
2022 120.954,10 0,00 120.954,10

Totale Programma 2020 1.083.474,02 4.000,00 1.087.474,02 1.175.809,11 4.000,00 1.179.809,11

2021 554.613,17 0,00 554.613,17
2022 120.954,10 0,00 120.954,10

TOTALE MISSIONE 2020 1.504.097,07 4.000,00 1.508.097,07 1.710.351,48 4.000,00 1.714.351,48

2021 1.085.113,17 0,00 1.085.113,17
2022 606.954,10 0,00 606.954,10

Missione   7 Turismo

Programma   1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Pag.1



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 13-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

MAGGIORI USCITE

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
 TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Titolo    1 Spese correnti 2020 5.500,00 9.000,00 14.500,00 5.500,00 9.000,00 14.500,00
2021 5.500,00 0,00 5.500,00
2022 5.500,00 0,00 5.500,00

Totale Programma 2020 5.500,00 9.000,00 14.500,00 5.500,00 9.000,00 14.500,00

2021 5.500,00 0,00 5.500,00
2022 5.500,00 0,00 5.500,00

TOTALE MISSIONE 2020 5.500,00 9.000,00 14.500,00 5.500,00 9.000,00 14.500,00

2021 5.500,00 0,00 5.500,00
2022 5.500,00 0,00 5.500,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 3.350,00 5.000,00 8.350,00 3.350,00 5.000,00 8.350,00
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2020 178.775,92 5.000,00 183.775,92 221.292,69 5.000,00 226.292,69

2021 157.876,80 0,00 157.876,80
2022 157.664,40 0,00 157.664,40

TOTALE MISSIONE 2020 214.116,95 5.000,00 219.116,95 260.371,40 5.000,00 265.371,40

2021 192.707,23 0,00 192.707,23
2022 191.957,61 0,00 191.957,61

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2020 372.957,27 15.000,00 387.957,27 420.963,75 15.000,00 435.963,75
2021 301.702,48 0,00 301.702,48
2022 289.321,20 0,00 289.321,20

Totale Programma 2020 4.413.934,10 15.000,00 4.428.934,10 4.502.030,53 15.000,00 4.517.030,53

2021 626.102,48 0,00 626.102,48
2022 289.321,20 0,00 289.321,20

TOTALE MISSIONE 2020 4.438.754,10 15.000,00 4.453.754,10 4.526.870,53 15.000,00 4.541.870,53

2021 650.922,48 0,00 650.922,48
2022 314.141,20 0,00 314.141,20

Missione  11 Soccorso civile

Programma   1 Sistema di protezione civile

Titolo    1 Spese correnti 2020 11.276,00 18.352,06 29.628,06 11.276,00 18.352,06 29.628,06
2021 0,00 0,00 0,00

Pag.2



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 13-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

MAGGIORI USCITE

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
 TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2022 0,00 0,00 0,00
Totale Programma 2020 11.276,00 18.352,06 29.628,06 11.276,00 18.352,06 29.628,06

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2020 40.628,06 18.352,06 58.980,12 59.373,29 18.352,06 77.725,35

2021 20.000,00 0,00 20.000,00
2022 20.000,00 0,00 20.000,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti 2020 193.154,16 20.108,00 213.262,16 193.260,36 20.108,00 213.368,36
2021 112.722,00 0,00 112.722,00
2022 112.722,00 0,00 112.722,00

Totale Programma 2020 193.154,16 20.108,00 213.262,16 193.260,36 20.108,00 213.368,36

2021 112.722,00 0,00 112.722,00
2022 112.722,00 0,00 112.722,00

TOTALE MISSIONE 2020 2.741.655,84 20.108,00 2.761.763,84 2.850.852,13 20.108,00 2.870.960,13

2021 1.111.749,94 0,00 1.111.749,94
2022 1.108.997,06 0,00 1.108.997,06

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma   1 Fonti energetiche

Titolo    1 Spese correnti 2020 100,00 20,00 120,00 100,00 20,00 120,00
2021 50,00 0,00 50,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2020 100,00 20,00 120,00 185,28 20,00 205,28

2021 50,00 0,00 50,00
2022 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2020 100,00 20,00 120,00 185,28 20,00 205,28

2021 50,00 0,00 50,00
2022 0,00 0,00 0,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   3 Altri fondi

Titolo    1 Spese correnti 2020 37.550,00 37.550,00 75.100,00 0,00 0,00 0,00
2021 29.550,00 0,00 29.550,00
2022 29.550,00 0,00 29.550,00

Totale Programma 2020 37.550,00 37.550,00 75.100,00 0,00 0,00 0,00

Pag.3



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 13-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

MAGGIORI USCITE

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
 TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2021 29.550,00 0,00 29.550,00
2022 29.550,00 0,00 29.550,00

TOTALE MISSIONE 2020 229.698,50 37.550,00 267.248,50 80.000,00 0,00 80.000,00

2021 191.698,50 0,00 191.698,50
2022 191.698,50 0,00 191.698,50

Missione  50 Debito pubblico

Programma   2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo    4 Rimborso Prestiti 2020 523.913,17 300,00 524.213,17 523.913,17 300,00 524.213,17
2021 561.814,72 0,00 561.814,72
2022 543.999,05 0,00 543.999,05

Totale Programma 2020 523.913,17 300,00 524.213,17 523.913,17 300,00 524.213,17

2021 561.814,72 0,00 561.814,72
2022 543.999,05 0,00 543.999,05

TOTALE MISSIONE 2020 523.913,17 300,00 524.213,17 523.913,17 300,00 524.213,17

2021 561.814,72 0,00 561.814,72
2022 543.999,05 0,00 543.999,05

TOTALE GENERALE MAGGIORI USCITE 2020 16.255.130,64 129.554,58 16.384.685,22 17.559.499,76 92.004,58 17.651.504,34

2021 9.344.734,77 2.103,87 9.346.838,64
2022 8.459.904,08 0,00 8.459.904,08

Pag.4



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 13-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

MAGGIORI ENTRATE

COMPETENZA CASSA

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE ANNO

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2020 1.816.990,29 283.937,46 2.100.927,75 2.638.229,16 283.937,46 2.922.166,62
2021 1.359.291,77 0,00 1.359.291,77
2022 1.175.231,08 0,00 1.175.231,08

TOTALE TITOLO 2020 1.889.990,29 283.937,46 2.173.927,75 2.732.834,06 283.937,46 3.016.771,52

2021 1.399.291,77 0,00 1.399.291,77
2022 1.215.231,08 0,00 1.215.231,08

TITOLO    3 Entrate extratributarie

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2020 232.390,00 600,00 232.990,00 377.862,84 600,00 378.462,84
2021 191.913,00 0,00 191.913,00
2022 191.913,00 0,00 191.913,00

TOTALE TITOLO 2020 908.506,71 600,00 909.106,71 1.438.485,54 600,00 1.439.085,54

2021 836.673,00 0,00 836.673,00
2022 818.673,00 0,00 818.673,00

TITOLO    4 Entrate in conto capitale

Tipologia  400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2020 5.221,81 3.500,00 8.721,81 74.178,46 3.500,00 77.678,46
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2020 2.551.929,68 3.500,00 2.555.429,68 3.330.456,67 3.500,00 3.333.956,67

2021 742.770,00 0,00 742.770,00
2022 40.000,00 0,00 40.000,00

TOTALE GENERALE MAGGIORI ENTRATE 2020 16.255.130,64 288.037,46 16.543.168,10 17.905.384,51 288.037,46 18.193.421,97

2021 9.344.734,77 0,00 9.344.734,77
2022 8.459.904,08 0,00 8.459.904,08

Pag.1



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 13-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

MINORI ENTRATE

COMPETENZA CASSA

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE ANNO

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2020 2.214.938,78 -204.392,00 2.010.546,78 3.115.105,07 -204.392,00 2.910.713,07
2021 2.206.500,00 0,00 2.206.500,00
2022 2.226.500,00 0,00 2.226.500,00

TOTALE TITOLO 2020 3.768.813,03 -204.392,00 3.564.421,03 4.668.979,32 -204.392,00 4.464.587,32

2021 3.756.500,00 0,00 3.756.500,00
2022 3.776.500,00 0,00 3.776.500,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2020 1.816.990,29 -20.000,00 1.796.990,29 2.638.229,16 -20.000,00 2.618.229,16
2021 1.359.291,77 0,00 1.359.291,77
2022 1.175.231,08 0,00 1.175.231,08

TOTALE TITOLO 2020 1.889.990,29 -20.000,00 1.869.990,29 2.732.834,06 -20.000,00 2.712.834,06

2021 1.399.291,77 0,00 1.399.291,77
2022 1.215.231,08 0,00 1.215.231,08

TITOLO    3 Entrate extratributarie

Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

2020 600.994,18 -25.312,94 575.681,24 985.467,20 -25.312,94 960.154,26

2021 616.730,00 0,00 616.730,00
2022 598.730,00 0,00 598.730,00

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2020 232.390,00 -5.000,00 227.390,00 377.862,84 -5.000,00 372.862,84
2021 191.913,00 0,00 191.913,00
2022 191.913,00 0,00 191.913,00

TOTALE TITOLO 2020 908.506,71 -30.312,94 878.193,77 1.438.485,54 -30.312,94 1.408.172,60

2021 836.673,00 0,00 836.673,00
2022 818.673,00 0,00 818.673,00

TOTALE GENERALE MINORI ENTRATE 2020 16.255.130,64 -254.704,94 16.000.425,70 17.905.384,51 -254.704,94 17.650.679,57

2021 9.344.734,77 0,00 9.344.734,77
2022 8.459.904,08 0,00 8.459.904,08

Pag.1



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 13-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

MINORI USCITE

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
 TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2020 138.907,43 0,00 138.907,43 184.662,69 0,00 184.662,69
2021 123.843,17 -2.000,00 121.843,17
2022 120.954,10 0,00 120.954,10

Totale Programma 2020 1.083.474,02 0,00 1.083.474,02 1.175.809,11 0,00 1.175.809,11

2021 554.613,17 -2.000,00 552.613,17
2022 120.954,10 0,00 120.954,10

TOTALE MISSIONE 2020 1.504.097,07 0,00 1.504.097,07 1.710.351,48 0,00 1.710.351,48

2021 1.085.113,17 -2.000,00 1.083.113,17
2022 606.954,10 0,00 606.954,10

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2020 327.388,60 -25.000,00 302.388,60 403.851,07 -25.000,00 378.851,07
2021 319.156,36 0,00 319.156,36
2022 317.875,54 0,00 317.875,54

Totale Programma 2020 414.587,90 -25.000,00 389.587,90 503.967,53 -25.000,00 478.967,53

2021 319.156,36 0,00 319.156,36
2022 317.875,54 0,00 317.875,54

TOTALE MISSIONE 2020 694.561,00 -25.000,00 669.561,00 1.131.290,38 -25.000,00 1.106.290,38

2021 319.156,36 0,00 319.156,36
2022 317.875,54 0,00 317.875,54

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2020 22.495,51 0,00 22.495,51 25.134,11 0,00 25.134,11
2021 22.358,15 -103,87 22.254,28
2022 22.213,45 0,00 22.213,45

Totale Programma 2020 22.495,51 0,00 22.495,51 25.134,11 0,00 25.134,11

2021 22.358,15 -103,87 22.254,28
2022 22.213,45 0,00 22.213,45

TOTALE MISSIONE 2020 214.116,95 0,00 214.116,95 260.371,40 0,00 260.371,40

2021 192.707,23 -103,87 192.603,36
2022 191.957,61 0,00 191.957,61

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Pag.1



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 13-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

MINORI USCITE

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
 TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 2.565.976,83 -1.500,00 2.564.476,83 2.606.066,78 -1.500,00 2.604.566,78
2021 324.400,00 0,00 324.400,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2020 4.413.934,10 -1.500,00 4.412.434,10 4.502.030,53 -1.500,00 4.500.530,53

2021 626.102,48 0,00 626.102,48
2022 289.321,20 0,00 289.321,20

TOTALE MISSIONE 2020 4.438.754,10 -1.500,00 4.437.254,10 4.526.870,53 -1.500,00 4.525.370,53

2021 650.922,48 0,00 650.922,48
2022 314.141,20 0,00 314.141,20

Missione  11 Soccorso civile

Programma   2 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo    1 Spese correnti 2020 29.352,06 -17.352,06 12.000,00 48.097,29 -17.352,06 30.745,23
2021 20.000,00 0,00 20.000,00
2022 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Programma 2020 29.352,06 -17.352,06 12.000,00 48.097,29 -17.352,06 30.745,23

2021 20.000,00 0,00 20.000,00
2022 20.000,00 0,00 20.000,00

TOTALE MISSIONE 2020 40.628,06 -17.352,06 23.276,00 59.373,29 -17.352,06 42.021,23

2021 20.000,00 0,00 20.000,00
2022 20.000,00 0,00 20.000,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti 2020 289.154,96 -320,00 288.834,96 328.645,35 -320,00 328.325,35
2021 362.132,41 0,00 362.132,41
2022 361.673,70 0,00 361.673,70

Totale Programma 2020 297.892,72 -320,00 297.572,72 337.383,11 -320,00 337.063,11

2021 362.132,41 0,00 362.132,41
2022 361.673,70 0,00 361.673,70

Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti 2020 193.154,16 -14.500,00 178.654,16 193.260,36 -14.500,00 178.760,36
2021 112.722,00 0,00 112.722,00
2022 112.722,00 0,00 112.722,00

Totale Programma 2020 193.154,16 -14.500,00 178.654,16 193.260,36 -14.500,00 178.760,36

2021 112.722,00 0,00 112.722,00

Pag.2



 Comune di Tresignana

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 13-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

MINORI USCITE

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
 TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2022 112.722,00 0,00 112.722,00
TOTALE MISSIONE 2020 2.741.655,84 -14.820,00 2.726.835,84 2.850.852,13 -14.820,00 2.836.032,13

2021 1.111.749,94 0,00 1.111.749,94
2022 1.108.997,06 0,00 1.108.997,06

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   3 Altri fondi

Titolo    1 Spese correnti 2020 37.550,00 -37.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 29.550,00 0,00 29.550,00
2022 29.550,00 0,00 29.550,00

Totale Programma 2020 37.550,00 -37.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 29.550,00 0,00 29.550,00
2022 29.550,00 0,00 29.550,00

TOTALE MISSIONE 2020 229.698,50 -37.550,00 192.148,50 80.000,00 0,00 80.000,00

2021 191.698,50 0,00 191.698,50
2022 191.698,50 0,00 191.698,50

TOTALE GENERALE MINORI USCITE 2020 16.255.130,64 -96.222,06 16.158.908,58 17.559.499,76 -58.672,06 17.500.827,70

2021 9.344.734,77 -2.103,87 9.342.630,90
2022 8.459.904,08 0,00 8.459.904,08

Pag.3



Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ. NUMERO    15 DEL 13-11-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 1.672.447,26 0,00 0,00 1.672.447,26

Avanzo di amministrazione
2020
2021
2022

250.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

250.000,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

116.663,64
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

116.663,64
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

1.209.727,29
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.209.727,29
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2020
2021
2022
Cassa

3.768.813,03
3.756.500,00
3.776.500,00
4.668.979,32

0,00
0,00
0,00
0,00

204.392,00
0,00
0,00

204.392,00

3.564.421,03
3.756.500,00
3.776.500,00
4.464.587,32

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2020
2021
2022
Cassa

1.889.990,29
1.399.291,77
1.215.231,08
2.732.834,06

283.937,46
0,00
0,00

283.937,46

20.000,00
0,00
0,00

20.000,00

2.153.927,75
1.399.291,77
1.215.231,08
2.996.771,52

Titolo 3: Entrate extratributarie

2020
2021
2022
Cassa

908.506,71
836.673,00
818.673,00
1.438.485,54

600,00
0,00
0,00

600,00

30.312,94
0,00
0,00

30.312,94

878.793,77
836.673,00
818.673,00
1.408.772,60

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2020
2021
2022
Cassa

2.551.929,68
742.770,00
40.000,00

3.330.456,67

3.500,00
0,00
0,00

3.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.555.429,68
742.770,00
40.000,00

3.333.956,67

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2020
2021
2022
Cassa

1.475.000,00
0,00
0,00

1.475.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.475.000,00
0,00
0,00

1.475.000,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2020
2021
2022
Cassa

1.475.000,00
0,00
0,00

1.646.770,93

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.475.000,00
0,00
0,00

1.646.770,93

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022
Cassa

1.400.000,00
1.400.000,00
1.400.000,00
1.400.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.400.000,00
1.400.000,00
1.400.000,00
1.400.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022
Cassa

1.209.500,00
1.209.500,00
1.209.500,00
1.212.857,99

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.209.500,00
1.209.500,00
1.209.500,00
1.212.857,99

TOTALE ENTRATE

2020
2021
2022
Cassa

16.255.130,64
9.344.734,77
8.459.904,08
19.577.831,77

288.037,46
0,00
0,00

288.037,46

254.704,94
0,00
0,00

254.704,94

16.288.463,16
9.344.734,77
8.459.904,08
19.611.164,29

Pag. 1 di 2



Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ. NUMERO    15 DEL 13-11-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022
Cassa

5.788.688,71
5.317.219,25
5.245.374,23
6.487.905,54

122.730,06
2.000,00
0,00

85.180,06

94.722,06
2.103,87
0,00

57.172,06

5.816.696,71
5.317.115,38
5.245.374,23
6.515.913,54

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022
Cassa

5.858.028,76
856.200,80
61.030,80

6.406.984,92

6.524,52
103,87
0,00

6.524,52

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

5.863.053,28
856.304,67
61.030,80

6.412.009,44

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2020
2021
2022
Cassa

1.475.000,00
0,00
0,00

1.475.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.475.000,00
0,00
0,00

1.475.000,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022
Cassa

523.913,17
561.814,72
543.999,05
523.913,17

300,00
0,00
0,00

300,00

0,00
0,00
0,00
0,00

524.213,17
561.814,72
543.999,05
524.213,17

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022
Cassa

1.400.000,00
1.400.000,00
1.400.000,00
1.400.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.400.000,00
1.400.000,00
1.400.000,00
1.400.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022
Cassa

1.209.500,00
1.209.500,00
1.209.500,00
1.265.696,13

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.209.500,00
1.209.500,00
1.209.500,00
1.265.696,13

TOTALE USCITE

2020
2021
2022
Cassa

16.255.130,64
9.344.734,77
8.459.904,08
17.559.499,76

129.554,58
2.103,87
0,00

92.004,58

96.222,06
2.103,87
0,00

58.672,06

16.288.463,16
9.344.734,77
8.459.904,08
17.592.832,28

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022
Cassa

0,00
0,00
0,00

2.018.332,01

158.482,88
-2.103,87

0,00
196.032,88

-158.482,88
2.103,87
0,00

-196.032,88

0,00
0,00
0,00

2.018.332,01

Pag. 2 di 2



 Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ.  NUMERO      15 DEL 13-11-2020
Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 1.01.01.06.001 Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attività
ordinaria di gestion

2020

2021

2022

Cassa

1.270.000,00
Di cui proposte prec.

1.270.000,00
Di cui proposte prec.

1.270.000,00
Di cui proposte prec.

1.821.161,45

1.220.000,00
0,00

1.170.000,00
0,00

1.190.000,00
0,00

1.245.710,40

-90.000,00

-90.000,00

1.130.000,00

1.170.000,00

1.190.000,00

1.155.710,40

E 1.01.01.06.002 Imposte municipale propria riscosse a seguito di attività
di verifica e controll

2020

2021

2022

Cassa

190.000,00
Di cui proposte prec.

190.000,00
Di cui proposte prec.

190.000,00
Di cui proposte prec.

648.992,91

178.865,94
0,00

190.000,00
0,00

190.000,00
0,00

728.739,72

-70.000,00

-70.000,00

108.865,94

190.000,00

190.000,00

658.739,72

E 1.01.01.16.001 Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestion

2020

2021

2022

Cassa

796.000,00
Di cui proposte prec.

796.000,00
Di cui proposte prec.

796.000,00
Di cui proposte prec.

1.197.931,40

781.000,00
0,00

796.000,00
0,00

796.000,00
0,00

978.017,59

-44.392,00

-44.392,00

736.608,00

796.000,00

796.000,00

933.625,59

E 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri 2020

2021

2022

Cassa

1.135.465,88
Di cui proposte prec.

1.206.652,77
Di cui proposte prec.

1.106.592,08
Di cui proposte prec.

1.259.593,18

1.525.144,34
0,00

1.124.502,77
0,00

940.442,08
0,00

2.314.011,12

262.231,35

262.231,35

1.787.375,69

1.124.502,77

940.442,08

2.576.242,47

E 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 2020

2021

2022

Cassa

227.789,00
Di cui proposte prec.

227.789,00
Di cui proposte prec.

227.789,00
Di cui proposte prec.

235.149,00

243.679,49
0,00

227.789,00
0,00

227.789,00
0,00

248.869,49

1.706,11

1.706,11

245.385,60

227.789,00

227.789,00

250.575,60

Comune di Tresignana                     PROP. VARIAZ.       15  del  13-11-2020                                                                                                      Pag. 1



 Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ.  NUMERO      15 DEL 13-11-2020
Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3.01.02.01.006 Proventi da impianti sportivi 2020

2021

2022

Cassa

9.000,00
Di cui proposte prec.

9.000,00
Di cui proposte prec.

9.000,00
Di cui proposte prec.

10.362,50

9.000,00
0,00

9.000,00
0,00

9.000,00
0,00

10.000,00

-6.000,00

-6.000,00

3.000,00

9.000,00

9.000,00

4.000,00

E 3.01.02.01.014 Proventi da trasporti funebri, pompe funebri,
illuminazione votiva

2020

2021

2022

Cassa

48.100,00
Di cui proposte prec.

48.100,00
Di cui proposte prec.

48.100,00
Di cui proposte prec.

50.974,67

48.100,00
0,00

48.100,00
0,00

48.100,00
0,00

84.561,63

-7.012,94

-7.012,94

41.087,06

48.100,00

48.100,00

77.548,69

E 3.01.02.01.018 Proventi dall'uso di locali adibiti stabilmente ed
esclusivamente a riunioni non

2020

2021

2022

Cassa

2.500,00
Di cui proposte prec.

5.000,00
Di cui proposte prec.

5.000,00
Di cui proposte prec.

2.500,00

2.500,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

2.545,00

-2.000,00

-2.000,00

500,00

5.000,00

5.000,00

545,00

E 3.01.03.01.002 Canone occupazione spazi e aree pubbliche 2020

2021

2022

Cassa

25.000,00
Di cui proposte prec.

25.000,00
Di cui proposte prec.

25.000,00
Di cui proposte prec.

94.121,10

25.000,00
0,00

25.000,00
0,00

25.000,00
0,00

49.448,72

-6.800,00

-6.800,00

18.200,00

25.000,00

25.000,00

42.648,72

E 3.01.03.02.002 Locazioni di altri beni immobili 2020

2021

2022

Cassa

120.000,00
Di cui proposte prec.

120.000,00
Di cui proposte prec.

120.000,00
Di cui proposte prec.

357.428,54

120.000,00
0,00

120.000,00
0,00

120.000,00
0,00

236.727,17

-3.500,00

-3.500,00

116.500,00

120.000,00

120.000,00

233.227,17

Comune di Tresignana                     PROP. VARIAZ.       15  del  13-11-2020                                                                                                      Pag. 2



 Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ.  NUMERO      15 DEL 13-11-2020
Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3.05.01.01.999 Altri indennizzi di assicurazione contro i danni 2020

2021

2022

Cassa

10.000,00
Di cui proposte prec.

15.000,00
Di cui proposte prec.

15.000,00
Di cui proposte prec.

10.000,00

10.000,00
0,00

15.000,00
0,00

15.000,00
0,00

10.000,00

-5.000,00

-5.000,00

5.000,00

15.000,00

15.000,00

5.000,00

E 3.05.02.03.002 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in

2020

2021

2022

Cassa

15.000,00
Di cui proposte prec.

20.000,00
Di cui proposte prec.

20.000,00
Di cui proposte prec.

16.487,98

19.800,00
0,00

24.363,00
0,00

24.363,00
0,00

20.904,60

600,00

600,00

20.400,00

24.363,00

24.363,00

21.504,60

E 4.04.01.04.001 Alienazione di Macchinari 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.500,00

3.500,00

3.500,00

0,00

0,00

3.500,00

U 01.03-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 2020

2021

2022

Cassa

38.954,00
Di cui proposte prec.

32.000,00
Di cui proposte prec.

32.000,00
Di cui proposte prec.

55.295,46

50.954,00
0,00

32.000,00
0,00

32.000,00
0,00

61.705,11

8.500,00

2.000,00

8.500,00

59.454,00

34.000,00

32.000,00

70.205,11

U 01.05-1.03.01.02.004 Vestiario 2020

2021

2022

Cassa

2.500,00
Di cui proposte prec.

2.500,00
Di cui proposte prec.

2.500,00
Di cui proposte prec.

5.054,43

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

4.019,99

1.000,00

1.000,00

3.500,00

2.500,00

2.500,00

5.019,99

Comune di Tresignana                     PROP. VARIAZ.       15  del  13-11-2020                                                                                                      Pag. 3



 Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ.  NUMERO      15 DEL 13-11-2020
Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 01.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 2020

2021

2022

Cassa

40.000,00
Di cui proposte prec.

40.000,00
Di cui proposte prec.

40.000,00
Di cui proposte prec.

52.247,78

115.000,00
0,00

40.000,00
0,00

40.000,00
0,00

148.776,78

8.500,00

8.500,00

123.500,00

40.000,00

40.000,00

157.276,78

U 01.05-1.04.01.01.001 Trasferimenti correnti a Ministeri 2020

2021

2022

Cassa

2.500,00
Di cui proposte prec.

2.500,00
Di cui proposte prec.

2.500,00
Di cui proposte prec.

2.565,83

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

2.576,49

700,00

700,00

3.200,00

2.500,00

2.500,00

3.276,49

U 01.05-2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

5.110,70

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.524,52

103,87

1.524,52

1.524,52

103,87

0,00

1.524,52

U 04.02-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 2020

2021

2022

Cassa

3.540,00
Di cui proposte prec.

3.540,00
Di cui proposte prec.

3.540,00
Di cui proposte prec.

3.540,00

3.540,00
0,00

3.540,00
0,00

3.540,00
0,00

3.540,00

-2.000,00

3.540,00

1.540,00

3.540,00

3.540,00

U 04.02-1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione -
Istituzioni scolastiche

2020

2021

2022

Cassa

23.400,00
Di cui proposte prec.

23.400,00
Di cui proposte prec.

23.400,00
Di cui proposte prec.

23.400,00

23.400,00
0,00

23.400,00
0,00

23.400,00
0,00

28.590,00

4.000,00

4.000,00

27.400,00

23.400,00

23.400,00

32.590,00

Comune di Tresignana                     PROP. VARIAZ.       15  del  13-11-2020                                                                                                      Pag. 4



 Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ.  NUMERO      15 DEL 13-11-2020
Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 2020

2021

2022

Cassa

90.000,00
Di cui proposte prec.

90.000,00
Di cui proposte prec.

90.000,00
Di cui proposte prec.

130.356,06

90.000,00
0,00

90.000,00
0,00

90.000,00
0,00

128.567,47

-25.000,00

-25.000,00

65.000,00

90.000,00

90.000,00

103.567,47

U 07.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2020

2021

2022

Cassa

5.000,00
Di cui proposte prec.

5.000,00
Di cui proposte prec.

5.000,00
Di cui proposte prec.

5.000,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00

7.000,00

7.000,00

12.000,00

5.000,00

5.000,00

12.000,00

U 07.01-1.04.01.02.005 Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

2.000,00

U 09.02-1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo 2020

2021

2022

Cassa

22.100,00
Di cui proposte prec.

22.100,00
Di cui proposte prec.

22.100,00
Di cui proposte prec.

25.570,64

22.100,00
0,00

22.100,00
0,00

22.100,00
0,00

24.738,60

-103,87

22.100,00

21.996,13

22.100,00

24.738,60

U 09.05-2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c. 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

Comune di Tresignana                     PROP. VARIAZ.       15  del  13-11-2020                                                                                                      Pag. 5



 Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ.  NUMERO      15 DEL 13-11-2020
Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 10.05-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e
macchinari

2020

2021

2022

Cassa

42.500,00
Di cui proposte prec.

42.500,00
Di cui proposte prec.

42.500,00
Di cui proposte prec.

49.490,69

49.500,00
0,00

42.500,00
0,00

42.500,00
0,00

75.467,73

15.000,00

15.000,00

64.500,00

42.500,00

42.500,00

90.467,73

U 10.05-2.02.01.04.001 Macchinari 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

30.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

30.000,00

-1.500,00

-1.500,00

28.500,00

0,00

0,00

28.500,00

U 11.01-1.03.01.05.003 Dispositivi medici 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

8.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.000,00

9.000,00

9.000,00

17.000,00

0,00

0,00

17.000,00

U 11.01-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.352,06

9.352,06

9.352,06

0,00

0,00

9.352,06

U 11.02-1.03.01.05.003 Dispositivi medici 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

8.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.000,00

-8.000,00

-8.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Comune di Tresignana                     PROP. VARIAZ.       15  del  13-11-2020                                                                                                      Pag. 6



 Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ.  NUMERO      15 DEL 13-11-2020
Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 11.02-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

9.352,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.352,06

-9.352,06

-9.352,06

0,00

0,00

0,00

0,00

U 12.01-1.07.05.04.004 Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione
Tesoro su mutui e altri

2020

2021

2022

Cassa

1.468,33
Di cui proposte prec.

1.032,41
Di cui proposte prec.

573,70
Di cui proposte prec.

1.468,33

1.468,33
0,00

1.032,41
0,00

573,70
0,00

1.468,33

-320,00

-320,00

1.148,33

1.032,41

573,70

1.148,33

U 12.05-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale 2020

2021

2022

Cassa

17.023,00
Di cui proposte prec.

17.023,00
Di cui proposte prec.

17.023,00
Di cui proposte prec.

19.831,41

30.173,00
0,00

32.673,00
0,00

32.673,00
0,00

30.173,00

-13.150,00

-13.150,00

17.023,00

32.673,00

32.673,00

17.023,00

U 12.05-1.01.02.01.003 Contributi per indennità di fine rapporto erogata tramite
INPS (dal 2020)

2020

2021

2022

Cassa

2.462,00
Di cui proposte prec.

2.462,00
Di cui proposte prec.

2.462,00
Di cui proposte prec.

2.745,27

3.812,00
0,00

4.212,00
0,00

4.212,00
0,00

3.812,00

-1.350,00

-1.350,00

2.462,00

4.212,00

4.212,00

2.462,00

U 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

14.992,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

14.992,00

20.108,00

20.108,00

35.100,00

0,00

0,00

35.100,00

Comune di Tresignana                     PROP. VARIAZ.       15  del  13-11-2020                                                                                                      Pag. 7



 Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ.  NUMERO      15 DEL 13-11-2020
Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 17.01-1.07.06.99.999 Altri interessi passivi ad altri soggetti 2020

2021

2022

Cassa

100,00
Di cui proposte prec.

50,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

100,00

100,00
0,00
50,00
0,00
0,00
0,00

100,00

20,00

20,00

120,00

50,00

0,00

120,00

U 20.03-1.01.01.01.001 Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a
tempo indeterminato

2020

2021

2022

Cassa

35.000,00
Di cui proposte prec.

27.000,00
Di cui proposte prec.

27.000,00
Di cui proposte prec.

0,00

35.000,00
0,00

27.000,00
0,00

27.000,00
0,00
0,00

-35.000,00 0,00

27.000,00

27.000,00

0,00

U 20.03-1.03.02.01.001 Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità 2020

2021

2022

Cassa

2.550,00
Di cui proposte prec.

2.550,00
Di cui proposte prec.

2.550,00
Di cui proposte prec.

0,00

2.550,00
0,00

2.550,00
0,00

2.550,00
0,00
0,00

-2.550,00 0,00

2.550,00

2.550,00

0,00

U 20.03-1.10.01.04.000 Fondo rinnovi contrattuali 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.000,00 8.000,00

0,00

0,00

0,00

U 20.03-1.10.01.04.001 Fondo rinnovi contrattuali 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

27.000,00 27.000,00

0,00

0,00

0,00

Comune di Tresignana                     PROP. VARIAZ.       15  del  13-11-2020                                                                                                      Pag. 8



 Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ.  NUMERO      15 DEL 13-11-2020
Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 20.03-1.10.01.99.999 Altri fondi n.a.c. 2020

2021

2022

Cassa

60.000,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.550,00 2.550,00

0,00

0,00

0,00

U 50.02-4.03.01.04.003 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine a Cassa Depositi e Pr

2020

2021

2022

Cassa

376.679,42
Di cui proposte prec.

345.293,42
Di cui proposte prec.

346.324,86
Di cui proposte prec.

376.679,42

376.679,42
0,00

408.093,42
0,00

410.124,86
0,00

376.679,42

100,00

100,00

376.779,42

408.093,42

410.124,86

376.779,42

U 50.02-4.03.01.04.004 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine a Cassa Depositi e Pr

2020

2021

2022

Cassa

143.971,03
Di cui proposte prec.

150.343,39
Di cui proposte prec.

133.874,19
Di cui proposte prec.

143.971,03

143.971,03
0,00

150.343,39
0,00

133.874,19
0,00

143.971,03

200,00

200,00

144.171,03

150.343,39

133.874,19

144.171,03

Comune di Tresignana                     PROP. VARIAZ.       15  del  13-11-2020                                                                                                      Pag. 9



 Comune di Tresignana

PROP. VARIAZ.  NUMERO      15 DEL 13-11-2020
Descrizione
Variazione al bilancio di previsione – competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) - NOVEMBRE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 33.332,52 33.332,52 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 33.332,52 33.332,52 0,00

Comune di Tresignana                     PROP. VARIAZ.       15  del  13-11-2020                                                                                                      Pag.10


